ỦY BAN NHÂN DÂN

TàNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIÞT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX   Kon Tum, ngày     tháng 10 năm 2024
V/v ngăn chặn và xử lý việc

Công ty TNHH in ấn Anh Thi
 tổ chức làm bảng vinh danh

và thu tiền cāa người cao tuổi

              Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Công an tỉnh;
- Ban Đại diện Hội người cao tuổi tỉnh;
- Āy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Qua thông tin phản ánh cāa Báo Thanh niên online ngày 26 tháng 9 năm
20241 và báo cáo cāa Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh tại Văn bản số

76/CV-HNCT ngày 01 tháng 10 năm 20242; nhằm kịp thời ngăn chặn và xử lý

nghiêm việc Công ty TNHH in ấn Anh Thi tổ chức làm bảng vinh danh và thu

tiền cāa người cao tuổi trên địa bàn tỉnh, Āy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:
1. Ủy ban nhân dân các huyßn, thành phố
- Khẩn trương chỉ đạo các phòng, ban có liên quan và các cấp chính quyền

cơ sở kiểm tra, nắm thông tin và kịp thời xử lý nếu phát hiện sự việc tương tự
trên địa bàn quản lý; đồng thời, có hình thức phù hợp thông tin ngay đến người
dân biết, tránh bị <dụ dỗ=, lợi dÿng.

- Āy ban nhân dân huyện Đăk Glei tiếp tÿc chỉ đạo nắm thông tin, số liệu
người cao tuổi đã làm thẻ hội viên, bảng vinh danh hội viên và nộp tiền cho
Công ty TNHH in ấn Anh Thi gửi Công an tỉnh để tổng hợp xử lý theo quy định;
đồng thời, xử lý nghiêm đối với tổ chức, cá nhân có liên quan để xảy ra vÿ việc
nêu trên theo đúng quy định.

2. Công an tánh: Chỉ đạo kiểm tra, xác minh hoạt động cāa Công ty TNHH

in ấn Anh Thi tại địa phương trong thời gian qua; trên cơ sở đó xem xét, xử lý
hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý theo đúng quy định. Báo cáo kết quả
thực hiện về Āy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15 tháng 10 năm 2024.

3. Sở Lao đßng - Thương binh và Xã hßi, Ban Đại dißn Hßi người cao
tuổi tánh: Theo chức năng, nhiệm vÿ thường xuyên phối hợp với các địa
phương tăng cường công tác tuyên truyền, theo dõi, quản lý và kịp thời có biện
pháp ngăn chặn sự việc tương tự (nếu có) nhằm bảo vệ quyền và lợi ích hợp

1 Về <Bẫy người cao tuổi làm bảng vinh danh với giá cao= (gửi kèm).
2 Về hoạt động tặng quà cāa Công ty TNHH in ấn Anh Thi tại huyện Đắk Glei.

3528 03

2

pháp cāa người cao tuổi trên địa bàn tỉnh và các đối tượng khác có liên quan3

theo quy định.
Báo các đơn vị, địa phương khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Tỉnh āy (b/c);
- Trung ương Hội người cao tuổi Việt Nam (b/c);
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh āy;
- Văn phòng UBND tỉnh:
+ CVP, các PCVP UBND tỉnh;

+ Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NC.KGVX.NTMD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TâCH

PHÓ CHỦ TâCH

Y Ngọc

3 Người có công với cách mạng; đối tượng bảo trợ xã hội…